
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: ACCETTAZIONE DEL CONTRIBUTO DA PARTE DELLA PARROCCHIA 

S. GIOVANNI BATTISTA DI MOZZO PER LA REALIZZAZIONE DEL 

PROGETTO P17-03-73 "SOSTEGNO FAMIGLIE E FIGLI ADOTTIVI" 

PROPOSTO DALL'AREA SOCIALE DELLA SS CONSULTORIO.      

 

IL DIRETTORE GENERALE 

nella persona del Dott. Francesco Locati 

 

ASSISTITO DA: 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  DR. GIANLUCA VECCHI  

IL DIRETTORE SANITARIO   DOTT. MAURO MORENO 

IL DIRETTORE SOCIOSANITARIO  DR.SSA SIMONETTA CESA 

 

 

Premesso che: 

- con deliberazione n. 2156 del 15 dicembre 2016 è stato approvato un bando per la ricerca di 

contributi da soggetti privati o pubblici per il supporto economico di progetti aziendali 

mediante sponsorizzazione o liberalità, definizione dei criteri generali di collaborazione e 

partnership;  

- con deliberazione n. 291 del 29 febbraio 2024 è stato approvato, nell’ambito del bando n. 

17, il progetto P17-03-73 “Sostegno famiglie e figli adottivi" proposto dall'Area sociale della 

SS Consultorio; 

Richiamate: 

- la deliberazione di Giunta regionale n. VII/18575 del 5 agosto 2004 “Linee guida per 

l’attivazione di collaborazioni tra aziende sanitarie pubbliche e soggetti privati”; 

- le “Linee guida in materia di sponsorizzazioni” trasmesse da Regione Lombardia nota prot. 

n. G1.2019.0002949 del 24 gennaio 2019; 



Vista la comunicazione del 5 aprile 2024, prot. ASST n. 23460, con la quale la Parrocchia S. 

Giovanni Battista di Mozzo ha dichiarato l'intenzione di supportare la realizzazione del 

progetto P17-03-73 con un’erogazione liberale di € 1.000,00 (mille/00); 

Dato atto che nulla osta all’accettazione di detto contributo; 

Dato atto, altresì, che il responsabile del procedimento è la dr.ssa Mariagiulia Vitalini, direttore 

della SC Affari generali;  

Acquisito il parere del direttore amministrativo, del direttore sanitario e del direttore 

sociosanitario. 

 

DELIBERA 

 

1. di accettare l’erogazione liberale della Parrocchia S. Giovanni Battista di Mozzo 

dell’importo di € 1.000,00 (mille/00) IVA non dovuta, finalizzata alla realizzazione del 

progetto P17-03-73 “Sostegno famiglie e figli adottivi" proposto dall'Area sociale della SS 

Consultorio; 

2. di dare mandato alla SC Bilancio programmazione finanziaria e contabilità di introitare il 

contributo di cui al punto 1., destinandolo ad apposita autorizzazione di spesa finalizzata al 

finanziamento del progetto stesso; 

3. di dare atto, altresì, che la dr.ssa Mariagiulia Vitalini, direttore della SC Affari generali, è 

responsabile del procedimento.  

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Francesco Locati 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal Direttore generale ai sensi del “Codice 

dell’amministrazione digitale” (d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.).   



 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n.  573/2024) 

 

Oggetto: ACCETTAZIONE DEL CONTRIBUTO DA PARTE DELLA PARROCCHIA S. GIOVANNI 

BATTISTA DI MOZZO PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO P17-03-73 "SOSTEGNO 

FAMIGLIE E FIGLI ADOTTIVI" PROPOSTO DALL'AREA SOCIALE DELLA SS 

CONSULTORIO.      

 

 

SC PROPONENTE 

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure previste 

per la specifica materia. 

Si precisa, altresì, che: 

A. il provvedimento: 

☐   prevede      

☒   non prevede  

COSTI diretti a carico dell’ASST 

B. il provvedimento: 

☒   prevede      

☐   non prevede  

RICAVI da parte dell’ASST. 
 

Bergamo, 16/04/2024 Il Direttore 

  Dr. / Dr.ssa Vitalini Mariagiulia 

   
 

  



GESTORE DI BUDGET 

 

Si attesta che i RICAVI previsti: 

✓ sono contabilizzati su:  ☐   finanziamenti SSR e/o ricavi diretti  

                                             ☒   fondi di struttura e/o contributi vincolati 

 

polo 

ospedaliero 

rete 

territorial

e 

importo imponibile importo IVA importo totale 

  x  € 1000.00    € 1000.00  

          

          

          

     

     

     

     

     

     

 

Si attesta, altresì, che i RICAVI relativi al presente provvedimento sono derivanti da: 

(indicare centro di costo e autorizzazione se esistente) 

☐ cessione beni  cdc   aut   /anno   

☐ cessione servizi  cdc   aut   /anno   

☐ libera professione  cdc   aut   /anno   

☐ solvenza aziendale  cdc   aut   /anno   

☐ contributi pubblici cdc   aut   /anno   

☒ contributi privati cdc   aut    /anno   

☐ erogazioni liberali cdc   aut   /anno   

☐ altro cdc.   aut   /anno   

☐ vedi allegato 

 
 

Bergamo, 16/04/2024 Il Direttore 

  Dr. / Dr.ssa Vitalini Mariagiulia 

   
 

 

  



 

SC BILANCIO PROGRAMMAZIONE FINANZA E CONTABILITÀ 

Viste le attestazioni del gestore di spesa, si certifica che: 

 

B i RICAVI derivanti dal presente provvedimento saranno contabilizzati al/ai seguente/i conto/i del 

bilancio: 

n. conto descrizione del conto n. aut/anno 
n. sub-

aut 

importo 

imponibile 

importo 

IVA 

importo 

totale 

 401810190 
Contributi c/esercizio da 

privati vincolati 
    € 1000.00    € 1000.00  

              

              

              

 

Bergamo, 17/04/2024 Il Direttore 

  Dr.ssa Coccoli Antonella 

   
 

  



PARERE DIRETTORI

all’adozione della proposta di deliberazione N.573/2024
ad oggetto:
ACCETTAZIONE DEL CONTRIBUTO DA PARTE DELLA PARROCCHIA S. GIOVANNI BATTISTA 
DI MOZZO PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO P17-03-73 "SOSTEGNO FAMIGLIE E FIGLI 
ADOTTIVI" PROPOSTO DALL'AREA SOCIALE DELLA SS CONSULTORIO.     

Ciascuno per gli aspetti di propria competenza, vista anche l’attestazione di regolarità amministrativo-
contabile.

DIRETTORE AMMINISTRATIVO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Vecchi Gianluca

Note:

DIRETTORE SANITARIO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Moreno Mauro

Note:

DIRETTORE SOCIOSANITARIO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Cesa Simonetta

Note:



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

----------------------------------------------------- 

 

 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line  

dell’Azienda socio sanitaria territoriale 

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo 

 

 

 

per 15 giorni 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 


		2024-05-02T14:19:59+0000




